
Contratos por Género
Septiembre del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 33,876 27,932 61,808

CASTELLÓN 10,908 8,785 19,693

VALENCIA 60,510 47,663 108,173

Total: 105,294 84,380 189,674
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Contratos por Género y Grupo Edad
Septiembre del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 6,067 18,387 9,422 5,297 15,129 7,506

CASTELLÓN 2,699 5,550 2,659 2,176 4,599 2,010

VALENCIA 12,217 33,288 15,005 10,104 26,390 11,169

Total: 20,983 57,225 27,086 17,577 46,118 20,685
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Contratos por Sector de Actividad
Septiembre del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5,408 4,922 8,841 42,637 61,808

CASTELLÓN 1,290 1,101 3,044 14,258 19,693

VALENCIA 8,522 5,612 15,447 78,592 108,173

Total: 15,220 11,635 27,332 135,487 189,674
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Contratos por Grupo de Ocupación
Septiembre del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 3 107 4,752 3,911 4,037 18,211 458 7,620 4,085 18,624 61,808

CASTELLÓN 0 37 1,802 1,417 1,017 6,103 311 1,764 2,185 5,057 19,693

VALENCIA 11 290 10,573 7,206 6,990 24,315 1,480 12,461 8,285 36,562 108,173

Total: 14 434 17,127 12,534 12,044 48,629 2,249 21,845 14,555 60,243 189,674

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Septiembre del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 7,747 54,032 29 61,808

CASTELLÓN 3,229 16,448 16 19,693

VALENCIA 12,842 95,218 113 108,173

Total: 23,818 165,698 158 189,674
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Contratos por Tipo de Jornada
Septiembre del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 35,683 26,125 61,808

CASTELLÓN 12,141 7,552 19,693

VALENCIA 68,190 39,983 108,173

Total: 116,014 73,660 189,674
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Septiembre del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 48,138 13,670 61,808

CASTELLÓN 15,115 4,578 19,693

VALENCIA 87,088 21,085 108,173

Total: 150,341 39,333 189,674
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